[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2013 г.

№  1171
пгт. Забайкальск

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельным участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации муниципального района "Забайкальский район" от 10 октября 2012 года № 1265
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района "Забайкальский район" от 10 октября 2011 № 869 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (Предоставления муниципальных услуг), на основании ст. 28 Устава муниципального района "Забайкальский район" постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации муниципального района "Забайкальский район" от 10 октября 2012 года № 1265.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать официально постановление в информационном вестнике "Забайкальское обозрение" и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

       А.М. Эпов
Утверждены

постановлением администрации

муниципального района

 "Забайкальский район"

от 26 сентября 2013г. № 1171
Изменения и дополнения,
 которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельным участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации муниципального района "Забайкальский район"  от 10 октября 2012 года № 1265
1. В пункте 1.3.:

1) в абзаце втором подпункта 1.3.4. после слова «отчестве» дополнить словами «(последнее - при наличии)»;

2) подпункт 1.3.8. изложить в следующей редакции:

«1.3.8. Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведения о ходе предоставления услуги можно получить на  Портале».

2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993 г.);
- Федеральным законом от 27.04.1993 г. № 4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан («Российская газета», 1993, № 89);

- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2003, № 40, ст. 3822, «Парламентская газета», 2003, № 186, «Российская газета», 2003 № 202);

- Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст. 2060);

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2006, № 31 (ч. I), ст. 3448);

- Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2009, № 7, ст. 776;

-Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» («Российская газета», 2006, № 51, «Собрание законодательства Российской Федерации», 20.03.2006, № 12, ст. 1232);

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2010, № 31, ст. 4179);

- постановлением Правительства РФ от 07.07.2011 № 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2011, № 29, ст. 4479);

- постановлением Правительства РФ от 24.10.2011 № 860 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» («Собрание законодательства РФ»,2011, № 44, ст. 6273);
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций) («Собрание законодательства Российской Федерации», 2011, № 44, ст. 6274; 2011, № 49, ст. 7284);

- постановлением Правительства РФ от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»; («Российская газета», 2012, № 148,  «Собрание законодательства РФ», № 27, ст. 3744);

- постановлением Правительства РФ от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» («Российская газета», 2012 № 200, «Собрание законодательства Российской Федерации», 2012, № 36, ст. 4903);

- иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края и муниципальными правовыми актами муниципального района "Забайкальский район".

3. Подпункт 2.6.3. исключить.

4. Пункт 2.7. исключить.

5. В подпункте 2.8.1. пункта 2.8.;

1) подпункт 3 изложить в редакции:

«3) несоответствие места установки рекламной конструкции схеме размещения рекламных конструкций (указанное основание применяется после утверждения схем размещения рекламных конструкций)»;

2) дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) наличие случаев, предусмотренных статьей 11 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

6. В пункте 2.10. слова «20 минут» заменить словами «15 минут».

7. В пункте 2.11.:

1) подпункт 2.11.3. после слов «Исполнителя дополнить словами «и обеспечивается наличием пандусов, расширенных проходов, позволяющих обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, в том числе инвалидов-колясочников».

2) в подпункте 2.11.4. после слов «места общего пользования» дополнить словами «(туалет, гардероб)».
3) в подпункте 2.11.6 после слова «отчества» дополнить словами «(последнее – при наличии)».

8. Дополнить пунктом 2.13. следующего содержания:

«2.13. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме

2.13.1. Иные требования к предоставлению муниципальной услуги:

обеспечение возможности получения заявителями информации о предоставляемой муниципальной услуге на официальном сайте Исполнителя (www.zabaikalskadm.ru) и Портале;

обеспечение возможности заполнения и подачи заявителями запроса и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, в электронной форме;

обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием официального сайта Исполнителя (www.zabaikalskadm.ru)  и Портала государственных и муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» мониторинг хода предоставления муниципальной услуги.

2.13.2. Взаимодействие Исполнителя с государственными органами, органами местного самоуправления и (или) подведомственными государственным органам и органам местного самоуправления организациями, участвующими в предоставлении государственных или муниципальных услуг, или органами, предоставляющими услуги, через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг без участия заявителя осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашениями о взаимодействии.».

9. Дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.14. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется путем использования средств электронной связи.

Формы и виды обращения заявителя:»
	№ п/п

	Наименование документа
	Необходимость
предоставления,
в следующих случаях
	Личный прием
	Обращение через «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»

	Бумажный вид
	Электронный вид
	Бумажно-электронный вид
	Электронный

 вид

	Вид документа
	Кол-во
	Вид документа
	Вид документа
	Вид документа

	1
	Заявление (приложение2)
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-
	 Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде, заверенная простой ЭЦП

	 Документ, подписанный простой ЭЦП

	2
	Документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), либо личность его представителя
	Обязательно
	Оригинал
	1
	УЭК
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде, заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	УЭК

	3
	Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей)
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде, заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	Документ,  подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

	4
	Проектная документация
	Обязательно
	Оригинал
	1

	-
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде, заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	Документ,  подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

	5
	Информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения, на установку которых выданы заявителю и его аффинированным лицам на территории муниципального образования)
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде, заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	Документ,  подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

	6
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Не обязательно
	Оригинал
	1
	Запрос в ФНС
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде, заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	Запрос в ФНС

10. В разделе 5 слово "претензия" исключить по всему тексту раздела.

11. Раздел 5 дополнить пунктом 5.8.:

«5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы следствия (дознания) в соответствии с правилами подследственности, установленной статьей 151 Уголовно-процессульного кодекса Российской Федерации, или в органы прокуратуры.».

12. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Административному регламенту

	Наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения), Ф.И.О. руководителя

	Ф.И.О. заявителя - физического лица, индивидуального предпринимателя, наименование заявителя - юридического лица, адрес, контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии) сведения о доверенности (при наличии)

Заявление

на организацию  проведения конкурса (аукциона) заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
Прошу организовать проведение конкурса (аукциона) на заключение договора на установку рекламной конструкции ____________________________________________________________________
(щит отдельно стоящий, конструкция на фасаде здания, на сооружении,

штендер, транспарант-перетяжка и т.д.)

по адресу: ___________________________________________________________

Размер рекламно-информационного поля: ____ х ____ м. Количество полей: ___
                           (высота)  (ширина)
Реквизиты заявителя:
Полное наименование заявителя: _______________________________________

ИНН/КПП: __________________________________________________________

Юридический адрес: __________________________________________________

Почтовый адрес: _____________________________________________________
Телефон, факс: _______________________________________________________

Руководитель заявителя - юридического лица (Ф.И.О., наименование должности): _________________________________________________________
____________________________________________________________________
Ф.И.О., должность, телефон представителя заявителя: ______________________

____________________________________________________________________
Я согласен (согласна) на обработку моих персональных данных, содержащихся в заявлении.

Приложение:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 «___»__________ 20__г.
____________________________________________________________________
(Ф.И.О., личная подпись заявителя или представителя заявителя)

м.п.